山东经贸职业学院工程合同
工 程 名 称： 广场灯更换及路灯安装工程

施 工 单 位：

施 工 工 期：
合同签订日期:
山东 • 潍坊
甲方：山东经贸职业学院
乙方：
依据《中华人民共和国合同法》等相关法律、法规的有关规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲、乙双方就本工程合作过程中的权利、义务和责任事项协商一致，签订本合同。
一、工程概况：
1、工程内容：山东经贸职业学院1号公寓南篮球场东侧道路增添6盏双臂LED路灯（2×60W），安装高度H=6m；北大门广场原有4盏中华灯更换为LED中华灯（10×50W）安装高度H=12m；维修大学生礼堂和三号教学楼之间道路2盏路灯。
2、工程地点：山东经贸职业学院院内。
3、合同工期：2015年   月   日前完工。除不可抗力的自然因素外，不得延误，逾期每天扣总工程款的1%作为违约金。

二、合同价款及付款方式

1、乙方中标价为：     元（大写：    ），中标单价见投标文件投标报价表。
2、付款方式：工程竣工，按照实际工程量据实结算，付至总款项的90%，余10%为质保金。保修期一年，一年后无质量问题付清余款。保修期内出现质量问题，乙方必须及时维修，否则扣除质量保修金，税金由乙方承担，验收不合格不付款。
三、工程施工要求及验收
（一）施工内容及材料要求：
1、室外道路：安装区域自1号公寓东侧至10号公寓西侧均匀分布，路灯基础为混凝土结构，灯杆距路边0.5m，线路按铠装电缆直埋考虑，埋深为室外地坪0.7m以下，过路时加穿管保护，每路供电电缆YJVV22-3×6，共设一个回路，回路控制在风雨操场总箱内。

2、广场：原有4盏中华灯更换为LED景观灯，灯杆距路边0.5m，线路按铠装电缆直埋考虑，埋深为室外地坪0.7m以下，电缆均距路边1.5m，过路时加穿管保护，原西侧直埋电缆拆除后敷设至广场东侧，直埋电缆拆除过程中，遭破坏路面部位需更换新砖。每路供电电缆YJVV22-3×6，共设一个回路，回路控制在北大门传达室总箱内。

 3、维修大学生礼堂和三号教学楼之间道路加装路灯2盏路灯，需要另敷设线路和控制器，更换灯头。

4、广场灯和路灯的具体样式和规格参数待学院考察确定。
5、工程材料按照中标约定品牌及要求供货，材料进场必须通知甲方进行验收，经甲方验收合格后方可用于工程,未尽说明之处及具体施工方法详见设计图纸。
（二）施工要求：

1、施工过程严格按照招标文件及甲方要求及相关国家标准规范施工。

2、施工过程注意保护周围物品和设施，如若损坏学院其他设施，应由施工单位无偿复原，无法复原应照价赔偿。
    3、施工完毕后做到工完场清，不允许建筑垃圾进入管道。场地清洁程度必须达到学院要求标准。

（三）验收标准
1、工程具备隐藏条件或达到验收条件的部位，乙方应进行自检，并在隐蔽或验收前通知甲方验收。甲方验收不合格，乙方应在甲方限定时间内修改后重新验收，因乙方原因致使未经过甲方验收而进行下一道工序者，甲方不予认可，乙方必须无条件返工。
2、按照设计、招标文件、合同要求及（GB50300-2001）《建筑工程施工质量验收统一标准》、（GB50303-2002）《建筑电气工程施工质量验收规范》进行验收。
四、 双方权利与义务
（一）甲方权利与义务
1、甲方有权对工程的施工进行监督和管理。

2、甲方有权对材料、设备的质量进行监督检查，参与材料、设备的验收工作。

3、负责协调校内各方关系，提供施工场地，积极配合乙方工作。

（二）乙方权利与义务

1、乙方必须遵守甲方的管理制度，并接受甲方的监督与管理。积极配合甲方，使甲方的权利顺利实现。

2、乙方必须严格按照招标文件及甲方要求，按规范与相关标准进行施工。

3、乙方负责工程的组织、施工、管理工作。

4、乙方负责施工区域公共设施的保护，施工过程中损坏的公共设施或学院其他设施应立即进行复原，对不能复原的按有关规定进行赔偿。

5、乙方必须管理好所属工作人员，服从甲方校园管理规定，因乙方工作人员违反校园管理规定而造成的损失，乙方承担全部责任。

五、安全责任

1、乙方应对其在施工现场的所有人员进行安全教育，并对他们的安全负责，对由此产生的人身伤害及财产损失问题，均由乙方承担全部责任。

2、乙方应遵守工程建设安全生产有关规定，严格按相应安全标准组织施工，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。施工过程中出现的安全责任和因此发生的费用，由乙方完全承担。

六、不可抗力约定

1、不可抗力包括因战争、动乱、空中飞行物体坠落或其它非甲乙双方责任造成的爆炸、火灾。

2、当地气象部门核定的五十年一遇的恶劣天气，五级以上地震等。

七、违约责任

1、如因乙方原因造成工程停工连续或累计超过3天，经甲方催告后仍未纠正的，视为乙方不履行合同，甲方有权解除合同。
2、如因出现上述情形而解除合同的，乙方应按甲方通知的时间到施工现场与甲方确认已完成工程量并办理交接手续；乙方拒不到场确认的，甲方根据施工现场状况进行单方面确认并以此作为结算依据，由此产生的不利后果由乙方自行承担。
3、如乙方的施工（包括施工中验收和完工后验收）达不到合同约定及设计要求的质量标准，经整改后仍达不到合同及设计要求质量标准的，甲方不予结算。
4、本合同在履行过程中发生争议时由双方协商解决，协商不成的依法向甲方所在地人民法院起诉解决。
八、本合同一式陆份，甲方持伍份，乙方执壹份，具有同等法律效力。

九、本合同自签字盖章之日起生效。

甲方（盖章）：                      乙方（盖章）：
甲方代表签字：                     乙方代表签字：
年   月   日                      年   月   日
 1 / 6